













ORÇAMENTO DE RENDIMENTOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE OBRAS  
 PRESEMANAL MUNICIPAL DE OBRAS DE CANINDÉ DO SÃO FRANCISCO - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS  
 ORDEM DE SERVIÇO: 8022822

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	Contratado atual	Acumulada Anterior	QUANTIDADES		Saldo a medir	Preço Unit. (R\$)	Contratado	Acumulada Anterior	Do Período		Acumulada até o Período	Saldo a medir	Preço Unit. (R\$)	Contratado	Acumulada Anterior	Do Período		Acumulada até o Período	Saldo a medir	% Medido	
					Do Período	Acumulada até o Período					Do Período	Acumulada até o Período											
01	SERVICIAÇÃO DE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE OBRAS																						
01.004	REVESTIMENTOS E ACABAMENTO																						
1.004.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demão de tinta PVA látex para interiores com conveniências - Rev.03	m²	1000,00			1000,00		16,38	R\$ 16.380,00	R\$ 16.380,00	R\$ 16.380,00	R\$ 16.380,00	R\$ 16.380,00	R\$ 16.380,00	R\$ 16,38	R\$ 16.380,00	R\$ 16.380,00	R\$ 16.380,00	R\$ 16.380,00	R\$ 16.380,00	R\$ 16.380,00	100%	
01.005	PAVIMENTAÇÃO																						
1.005.001	Pintura p piso de acabamento de 1 demão tinta monoxer cores condancia, condancia, verde ou azul - indicados el RVO - R1	m²	11,94			11,94		4,17	R\$ 49,79	R\$ 49,79	R\$ 49,79	R\$ 49,79	R\$ 49,79	R\$ 49,79	R\$ 4,17	R\$ 49,79	R\$ 49,79	R\$ 49,79	R\$ 49,79	R\$ 49,79	R\$ 49,79	100%	
01.006	ESCALONARIAS																						
01.006.001	Grade protelada el terra cotta 11x11x5cm	m²	1,88			1,88		129,38	R\$ 243,23	R\$ 243,23	R\$ 243,23	R\$ 243,23	R\$ 243,23	R\$ 129,38	R\$ 243,23	R\$ 243,23	R\$ 243,23	R\$ 243,23	R\$ 243,23	R\$ 243,23	R\$ 243,23	100%	
01.006.002	Grade protelada el terra cotta 11x11x5cm	m²	1,88			1,88		72,80	R\$ 145,80	R\$ 145,80	R\$ 145,80	R\$ 145,80	R\$ 145,80	R\$ 72,80	R\$ 145,80	R\$ 145,80	R\$ 145,80	R\$ 145,80	R\$ 145,80	R\$ 145,80	R\$ 145,80	100%	
01.006.003	Chaveiro simples de plástico (Preço el RVO ou similar), el registro de pressão 8x,10x	un	2,00			2,00		42,70	R\$ 84,02	R\$ 84,02	R\$ 84,02	R\$ 84,02	R\$ 84,02	R\$ 42,70	R\$ 84,02	R\$ 84,02	R\$ 84,02	R\$ 84,02	R\$ 84,02	R\$ 84,02	R\$ 84,02	100%	
1.011	DIVERSOS																						
1.011.001	Impermeabilização - Aplicação de Flocadito - 02 demãos	m²	150,00			150,00		46,05	R\$ 6.907,50	R\$ 6.907,50	R\$ 6.907,50	R\$ 6.907,50	R\$ 6.907,50	R\$ 46,05	R\$ 6.907,50	R\$ 6.907,50	R\$ 6.907,50	R\$ 6.907,50	R\$ 6.907,50	R\$ 6.907,50	R\$ 6.907,50	100%	
1.011.002	Trazimento com letra de flocadito emulsão esp-prim, lixada com parafuso Rev.07	m²	55,49			55,49		83,55	R\$ 4.625,44	R\$ 4.625,44	R\$ 4.625,44	R\$ 4.625,44	R\$ 4.625,44	R\$ 83,55	R\$ 4.625,44	R\$ 4.625,44	R\$ 4.625,44	R\$ 4.625,44	R\$ 4.625,44	R\$ 4.625,44	R\$ 4.625,44	100%	
1.012.001	Trazimento com letra de flocadito emulsão esp-prim, lixada com parafuso Rev.07	m²	8,50			8,50		120,27	R\$ 1.021,39	R\$ 1.021,39	R\$ 1.021,39	R\$ 1.021,39	R\$ 1.021,39	R\$ 120,27	R\$ 1.021,39	R\$ 1.021,39	R\$ 1.021,39	R\$ 1.021,39	R\$ 1.021,39	R\$ 1.021,39	R\$ 1.021,39	100%	
02.010.01	Revestimento azulejo elvado	m²	4,48			4,48		77,45	R\$ 3.458,80	R\$ 3.458,80	R\$ 3.458,80	R\$ 3.458,80	R\$ 3.458,80	R\$ 77,45	R\$ 3.458,80	R\$ 3.458,80	R\$ 3.458,80	R\$ 3.458,80	R\$ 3.458,80	R\$ 3.458,80	R\$ 3.458,80	100%	
02.010.02	Revestimento azulejo em 30	m²	6,51			6,51		122,93	R\$ 7.795,83	R\$ 7.795,83	R\$ 7.795,83	R\$ 7.795,83	R\$ 7.795,83	R\$ 122,93	R\$ 7.795,83	R\$ 7.795,83	R\$ 7.795,83	R\$ 7.795,83	R\$ 7.795,83	R\$ 7.795,83	R\$ 7.795,83	100%	
02.012.00	Revestimento - Azulejaria	un	1,00			1,00		40,06	R\$ 40,06	R\$ 40,06	R\$ 40,06	R\$ 40,06	R\$ 40,06	R\$ 40,06	R\$ 40,06	R\$ 40,06	R\$ 40,06	R\$ 40,06	R\$ 40,06	R\$ 40,06	R\$ 40,06	100%	
02.012.01	Escanovadeira em aço carbono 62,0cm de pista (Seguipark ou similar)	un	2,00			2,00		2.014,37	R\$ 4.028,74	R\$ 4.028,74	R\$ 4.028,74	R\$ 4.028,74	R\$ 4.028,74	R\$ 2.014,37	R\$ 4.028,74	R\$ 4.028,74	R\$ 4.028,74	R\$ 4.028,74	R\$ 4.028,74	R\$ 4.028,74	R\$ 4.028,74	100%	
02.012.02	Corpo de simples hidrante na obra (4x15 mm, lincado e adensado)	m3	0,18			0,18		601,44	R\$ 108,26	R\$ 108,26	R\$ 108,26	R\$ 108,26	R\$ 108,26	R\$ 601,44	R\$ 108,26	R\$ 108,26	R\$ 108,26	R\$ 108,26	R\$ 108,26	R\$ 108,26	R\$ 108,26	100%	
03.003	ESCALONARIAS																						
03.003.001	Grade esmeralda em metal, lincamento e plástico	m2	87,00			87,00		26,21	R\$ 2.280,27	R\$ 2.280,27	R\$ 2.280,27	R\$ 2.280,27	R\$ 2.280,27	R\$ 26,21	R\$ 2.280,27	R\$ 2.280,27	R\$ 2.280,27	R\$ 2.280,27	R\$ 2.280,27	R\$ 2.280,27	R\$ 2.280,27	100%	
04.003	REVESTIMENTO DA ESCOLA EDNA APOLONIO																						
04.003.01	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demão de tinta PVA látex para cores convencionais - Rev.03	m2	87,24			87,24		16,38	R\$ 1.419,39	R\$ 1.419,39	R\$ 1.419,39	R\$ 1.419,39	R\$ 1.419,39	R\$ 16,38	R\$ 1.419,39	R\$ 1.419,39	R\$ 1.419,39	R\$ 1.419,39	R\$ 1.419,39	R\$ 1.419,39	R\$ 1.419,39	100%	
04.003.02	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demão de tinta PVA látex para cores convencionais - Rev.03	m2	381,03			381,03		7,93	R\$ 3.021,57	R\$ 3.021,57	R\$ 3.021,57	R\$ 3.021,57	R\$ 3.021,57	R\$ 381,03	R\$ 3.021,57	R\$ 3.021,57	R\$ 3.021,57	R\$ 3.021,57	R\$ 3.021,57	R\$ 3.021,57	R\$ 3.021,57	100%	
04.003.03	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de tinta PVA látex para cores convencionais - Rev.03	m2	58,20			58,20		7,40	R\$ 430,68	R\$ 430,68	R\$ 430,68	R\$ 430,68	R\$ 430,68	R\$ 58,20	R\$ 430,68	R\$ 430,68	R\$ 430,68	R\$ 430,68	R\$ 430,68	R\$ 430,68	R\$ 430,68	100%	
04.003.04	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de esmalte sintético látex em pó - R1	m2	279,02			279,02		10,31	R\$ 2.876,70	R\$ 2.876,70	R\$ 2.876,70	R\$ 2.876,70	R\$ 2.876,70	R\$ 279,02	R\$ 2.876,70	R\$ 2.876,70	R\$ 2.876,70	R\$ 2.876,70	R\$ 2.876,70	R\$ 2.876,70	R\$ 2.876,70	100%	
04.003.05	Pintura látex de acabamento (opacidade) a óleo em madeira - 1 demão el 01/2021	m2	35,49			35,49		7,72	R\$ 273,98	R\$ 273,98	R\$ 273,98	R\$ 273,98	R\$ 273,98	R\$ 35,49	R\$ 273,98	R\$ 273,98	R\$ 273,98	R\$ 273,98	R\$ 273,98	R\$ 273,98	R\$ 273,98	100%	

MAZARENESE, ESTERNE DE ALVA  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA Nº 12.222/99

PERÍODO: 30/05/2023 A 30/05/2023  
 CONTRATO Nº: 099/2022  
 BOLETIM DE MEDICAO  
 B.M.Nº - 04